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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Ärendet justeras omedelbart.  

 

 

 

 

Denise Melin      Lars-Gunnar Winsa 

Stadsdelsdirektör     Avdelningschef 
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Motion om sommarlovsberedskap mot 

tvångsäktenskap 

 

Bakgrund 

Lotta Edholm (L) har inkommit med en motion om 

sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap. Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd har fått motionen på remiss från kommunstyrelsen 

tillsammans med Spånga-Tenstas och Södermalms 

stadsdelsnämnder, socialnämnden, stadsledningskontoret samt 

Transportstyrelsen med flera. Remisstiden sträcker sig till 25 

november 2016. 

 

Ärendet 

Lotta Edholm (L) skriver att det är en mänsklig rättighet för 

ungdomar att skyddas från påtvingade äktenskap, och likväl en 

feministisk skyldighet att skydda ungdomar från denna form av 

hedersrelaterat våld. I motionen hänvisar Lotta Edholm (L) till 

Ungdomsstyrelsens rapport Gift mot sin vilja från 2009, som genom 

enkätundersökningar konstaterat att det fanns oro bland vissa unga 

för att inte själva få välja make eller maka.  

 

Lotta Edholm (L) lyfter exempel från Mellansverige där 

informationsblad satts upp på flygplatstoaletterna med information 

om var man kan vända sig för att få hjälp i sådan situation. Sådant 

informationsblad skulle kunna öka chansen att nå ungdomar som är 

i akut risk för att bli påtvingade äktenskap, enligt motionen.  

 

I motionen föreslås att kommunstyrelsen fattar beslut om att inleda 

samarbete med Arlanda flygplats och att Stockholms stad ska 

ansvara för information vid larmning om resor inför påtvingade 

äktenskap. Lotta Edholm (L) föreslår även att kommunfullmäktige 

beslutar om en översyn av stadens organisation gällande insatser för 

ungdomar som under sommarperioden kan vara utsatta för 

hedersrelaterat våld för att säkerställa att de kan beviljas adekvat 

stöd och skydd från första dagen.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp 2016-11-

17, i rådet för funktionshindersfrågor 2016-11-16 samt i 

pensionärsrådet 2016-11-17.  
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Motion om sommarlovsberedskap mot 

tvångsäktenskap 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på alla insatser som kan bidra till att 

minska påtvingat äktenskap bland stadens unga. Idag finns ett 

samarbete mellan förvaltningen och skolkuratorer som är 

verksamma inom stadsdelsområdet för att bland annat sprida 

information och erbjuda stöd gällande tvångsäktenskap.  

 

Unga som tvingas resa till andra länder för att gifta sig, reser inte 

sällan genom Arlanda i Stockholm men även Landvetter i Göteborg 

och Malmö flygplats. Förvaltningen ser det som viktigt att 

ungdomar som är i akut risk för att giftas mot sin vilja, får 

information om var de kan vända sig för att få akut hjälp.  

 

Det är förvaltningens mening att Stockholms stad som enskild och 

utomstående kommun, inte ska ansvara för att distribuera 

information till denna målgrupp genom internationella 

flygplatserna. Förvaltningen anser att det är viktigt att Stockholms 

stad istället inleder ett samarbete med de kommuner där de 

internationella flygplatserna är lokaliserade, för att säkerställa att 

våldsutsatta personer får skyndsamt och adekvat stöd av den 

kommun där de vistas, i enlighet med gällande lagstiftning.  

 

I övrigt har förvaltningen ingenting att erinra gällande motionen. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna detta 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

 

Bilagor 

1. Motion (2016:86) av Lotta Edholm (L) om 

sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap. 


